Д У М А    Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

25 сентября 2018 г.             № 73

О внесении изменений в решение Думы города Ессентуки

от 28 марта 2018 г. № 31 «Об утверждении Положения об управлении

культуры, искусства и молодежной политики

администрации города Ессентуки»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 6 марта 2006 г. № 35-ФЗ

«О противодействии терроризму», Уставом муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки, Регламентом Думы города

Ессентуки, с целью регламентации работы по осуществлению мероприятий в

области противодействия терроризму,  оптимизации деятельности по

решению вопросов местного значения в сфере культуры, искусства и

молодежной политики,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1.  Внести  в решение Думы города Ессентуки от 28 марта 2018 г.  № 31

«Об утверждении Положения об управлении культуры, искусства и

молодежной политики администрации города Ессентуки» следующее

изменение:

раздел 3 Положения об управлении культуры, искусства и молодежной

политики администрации города Ессентуки дополнить пунктом 3.17

следующего содержания:

«3.17. В области противодействия терроризму Управление

осуществляет следующие действия:

2

3.17.1. Организует выполнение требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий), находящихся в ведении Управления.

3.17.2. Организует и проводит в городе Ессентуки информационно-

пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его

общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия

идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных

материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и

иных мероприятий.

3.17.3. Участвует в пределах своей компетенции в проведении

мероприятий, способствующих устранению факторов возникновения и

распространения идеологии терроризма.

3.17.4. Осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного

значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и

(или) ликвидации последствий его проявлений».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Ессентуки                                                               А.Ю. Некристов

Председатель Думы

города Ессентуки                                                                                  А.А. Задков